
  



 
SPORTSMED CONSULTATION ve spolupráci s MEDICI-H IMP 

si Vás dovolují pozvat dne 22. 9. 2017 na jednodenní symposium 
 

"Terapeutické a indikační hranice při akutních poraněních 
pohybového aparátu" 

Odborný program: 
 

07:30 – 08:30  Registrace 
 

08:30   Zahájení Symposia 
 

08:35 – 08:50 Urychlení hojení po úrazech a operacích.  MUDr. Pavel Jedlička Mucos Pharma CZ.  
  

08:50 – 09:05 Přístup k akutní glenohumerální nestabilitě u sportovců. MUDr. Pavel Sadovský 
Ortopedické odd. nemocnice České Budějovice. 15min. 

 

09:05 – 09:20  Poranění AC skloubení – konzervativní přístup versus operativa. MUDr. Petr Zeman 
   Ortopedické odd. FN Plzeň. 15min. 
 

09:20 – 09:35  Parciální poranění rotátorové manžety – konzervativní přístup versus operativa.  
MUDr. Petr Nepraš Sportsmed Consultation Plzeň. 15min. 

 

09:35 – 09:50 Poranění ramenního pletence a krční páteř. Doc. MUDr. Vladimír Kříž, Bc. Veronika 
Malát Majerová Dis. Centrum med. rehabilitace Kostelec n. Černými Lesy 15min. 

 

09:50 – 10:05 Léčba chondrálních lézí a entezopatií. Výkonová laserterapie v kombinaci s aplikací 
MD injekcí. MUDr. Vladimír Holoubek Columna centrum Brno. 15min. 

 

10:05 – 10:20  Urychlení fyzioterapie po stabilizaci ramenního kloubu. MUDr. Emiliano Farnetani,  
   Florencie Itálie. 15min. 
 

10:20 – 10:40  Diskuse 
 

10:40 – 11:00  Přestávka – COFFEE BREAK 
 
11:00 – 11:20 Efektivní terapie a prevence svalových poranění ve vrcholovém sportu. 

MUDr. Emiliano Farnetani Itálie. 20min. 
 

11:20 – 11:25 Důležitost svalové přípravy před sportovním výkonem. MUDr. Emiliano Farnetani 
Itálie.5min. 

 

11:25 – 11:40  Problematika svalových poranění dolní končetiny -  diagnostika a možnosti léčby. 
Bc. Petr Strnad Barna Medical Praha. 15min. 

 

11:40 – 11:50 Terapie Vega u akutních svalových poranění. Mgr. Iva Vlčková Sportsmed 
Consultation Plzeň. 10min. 

   

11:50 – 12:10  Diskuze 
 
12:10 – 13:10  Přestávka – OBĚD 
 

13:00 – 13:10 Satelitní symposium firmy Aestar. Synolis nové chondroprotektivum. 
MUDr. Petr Nepraš Plzeň. 10min. 



 
13:10 – 13:25 Indikace akutní plastiky LCA, Prof. MUDr. Vladimír Martinek Schön Klinik Harthausen 

Bad Aibling Německo. 15min. 
 

13:25 – 13:40 Taktika indikace akutní artroskopie kolene u sportovců. MUDr. Petr Nepraš 
Sportsmed Consultation Plzeň. 15min. 

 

13:40 – 13:55 Indikace sutury menisku. MUDr. Pavel Sadovský Ort. odd. nemocnice České 
Budějovice. 15min. 

 

13:55 – 14:10   Konzervativní přístup post trauma a terapie po chirurgickém zákroku.  
MUDr. Emiliano Farnetani Itálie. 15min. 

 

14:10 – 14:25  Fyzioterapie po traumatech kolenního kloubu za pomoci kinesiotejpingu.   
Dis. Petr Toncar Rehkat Děčín. 15min. 

 

14:25 – 14:45  Diskuze 
 
14:45 – 15:05  Přestávka – COFFEE BREAK  
 

15:05 – 15:20  Fyzioterapeutické ovlivnění distorze hlezna. MUDr. Emiliano Farnetani Itálie. 15min. 
    

15:20 – 15:35  Internal bracing při řešení chronické anterolaterální nestability hlezenního kloubu.  
MUDr. Roman Bartoš Klaudianova nemocnice Mladá Boleslav.15min. 
 

15:35 – 15:50 Účinek nožní ortotiky při distorzi hlezenního kloubu na posturální stabilitu u sportovce 
mladšího věku. MUDr. Zdeněk Šos, Rehabilitace Šos, Horšovský Týn. 15min. 

 

15:50 – 16:10  Diskuze 
   

16:10   Závěr symposia a předání certifikátů. 
 
Místo konání: 
 

Kongresové centrum hotelu Occidental/Barceló Na Strži 32140 00 Praha 4 
 

Odborným garantem akce je MUDr. Pavel Sadovský Ortopedické odd. nemocnice České 
Budějovice. 
 

Součástí odborného programu budou i praktické ukázky nejmodernějších fyzioterapeutických 
postupů. O své zkušenosti se s účastníky symposia podělí dlouholetý fyzioterapeut italské 
plavecké reprezentace a CONI MUDr. Emiliano Farnetani. 
 

Po ukončení symposia obdrží účastníci certifikát o absolvování odborné vzdělávací akce. 
 

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 a bude ohodnocena 6 kredity. 
 

Pro fyzioterapeuty a zdravotní sestry bude tato akce zařazena do programu celoživotního 
vzdělávání vzhledem k novele zákona o nelékařských povoláních účinné ke dni 1. 9. 2017. 
 

Upozornění: Počet účastníků je omezen, zasílejte své přihlášky co nejdříve. 
 

Prosíme o potvrzení účasti zasláním vyplněné přihlášky na adresu: 
 

MEDICI-H IMP -  GERSTNEROVA 5 - 170 00 PRAHA 7 
či faxem na telefonní číslo: + 420 233 373 556 

Přihlásit se můžete i přes internet na adrese: medici-h@medici-h.cz 

mailto:medici-h@medici-h.cz


 
 
 

 

 
 
 

 


